
ORIGINALE

COMUNE DI MARTIGNANO

Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

N. 407 del 20/11/2023 Registro Generale

N. 25 del 20/11/2023 Registro di Settore

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo

amministrativo/contabile – ex categoria D –ec. D1- Area dei funzionari e delle elevate

qualificazioni,  a  tempo pieno ed indeterminato.  Incarico a  società  specializzata per  la

preselezione e fissazione date per la prova preselettiva e scritta .

 Determina n. 407 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  20/11/2023  (Prop. N. 407  del  )  -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Statuto del Comune di Martignano;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visti i  Decreti Sindacali N.2/2023 di nomina di responsabile del  SERVIZIO ECONOMICO -

FINANZIARIO;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Richiamata la propria determinazione n. reg. gen.le 98 del 18.03.2023, con la quale, per i presupposti di

fatto e di diritto ivi indicati ed ai quali si fa espresso rimando, è stato indetto il concorso pubblico di cui

all’oggetto, approvando il relativo bando.

Dato atto che, in esecuzione del dispositivo recato dalla succitata determinazione, al bando di cui

sopra è stata data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale online, sul sito internet

istituzionale del Comune, nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” e

sul Portale InPA.

Rilevato che entro il periodo di tempo stabilito dal suddetto bando, vale a dire dalle ore 00:01 del giorno

12/04/2023 alle ore 23:59 del giorno 12/05/2023, sono pervenute, attraverso la procedura telematica di cui

all’art. 6 del bando, n. 151 domande di ammissione al concorso da parte degli altrettanti candidati.

Richiamata la propria determinazione n. reg, gen,le 370 del 06.11.2023 di riapertura dei termini per la

partecipazione al concorso dalle ore 00:01 del giorno 06.11.2023 alle ore 23:59 del giorno 24.11.2023

solo ed esclusivamente per i  soggetti  che alla data del  1° maggio 2023 avevano la residenza o il

domicilio nei territori indicati nell’allegato 1 al D.L. n. 61/2023;

Ritenuto, nelle more della chiusura definitiva dei termini di partecipazione al concorso in questione, di

dover  provvedere  alla  definizione  delle  prime  prove  da  sostenere  anche  in  ossequio  alla  recenti

disposizioni normative in materia di snellimento e velocizzazione dei procedimenti concorsuali;

Contattata a mezzo pec la società Ennedi Service srl, con sede legale in Sannicola (LE), alla Via Sorgente,

già  conosciuta per  avere effettuato di  recente  prestazioni per prove preselettive per  Comuni  limitrofi,

considerato che dispone di propria sede attrezzata e che ha una ottima esperienza pregressa in tale settore

al fine di valutare l’eventuale disponibilità di sede, date con conseguente valutazione della congruità della

possibile offerta;

Preso atto che in data 06.11.2023 con nota acquisita al n.  prot. 4198 la società Ennedi Service srl ha

manifestato la propria disponibilità ad effettuare la prova preselettiva mettendo a disposizione sia la sede

che tutto il materiale informatico occorrente per la prova preselettiva, oltre alla disponibilità della sede

anche  per  la  prova  scritta  compreso  il  materiale  occorrente  per  l’espletamento  della  stessa,  al  costo

complessivo di euro 4.500,00  iva esclusa;

Considerato  che per  motivi  esclusivamente di  carattere  finanziario la  prova  preselettiva  si  svolgerà  a

mezzo test che saranno somministrati e corretti in maniera informatizzata, mentre la prova scritta sarà

espletata  in  modalità  cartacea  con  successiva  correzione  delle  prove  da  parte  della  Commissione

esaminatrice che sarà successivamente nominata;

Ritenuta l’offerta prodotta dalla Società in questione congrua e pienamente sostenibile da parte di questo

Ente  oltre  che  adeguata  rispetto  alle  modalità  indicata  di  espletamento  delle  prove  preso  atto  delle

indicazioni dettagliate fornite nella proposta di offerta acquisita in atti;

Considerato, quindi, che la richiesta può essere accolta e che essendo inferiore ad euro 5.000,00 possa

 Determina n. 407 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  20/11/2023  (Prop. N. 407  del  )  -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

procedersi con affidamento diretto alla Società Ennedi Service srl, oltre che si possano fissare le date tanto

per la prova preselettiva che della prova scritta, avendo concordato la disponibilità con la stessa società

affidataria;  

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente CIG:  Z0A3D57C8F    e che la società

affidataria ha un Durc regolare con scadenza il 02.02.2024, n. prot. Inail 40638183;

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., e in particolare gli artt. 107,

commi 2 e 3, e 109, comma 2.

Dato atto che il sottoscritto Responsabile di Servizio non si trova in posizione di conflitto di interesse e,

pertanto,  non  sussiste  in  capo ad egli  alcun  obbligo  di  astensione  con  riferimento  all’adozione  della

presente determinazione e del procedimento ad essa correlato.

Visto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consente di  attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.lgs

267/2000,

DETERMINA

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2. di  disporre,  pertanto,  l’affidamento  alla  società  Ennedi  Service  srl,  con  sede  legale  in

Sannicola  (LE),  alla  Via  Sorgente  dell’espletamento  della  prova  tecnico-informatica  di

preselezione come da bando di  concorso presso la sua sede legale in Via Sorgente,  79 in

Sannicola (LE);

3. di fissare, inoltre, che le seguenti date per le prove concorsuali:

- Lunedì 11 dicembre 2023 alle ore 9.00 per la prova preselettiva;

- Mercoledì 20 dicembre alle ore 9..00 la  prova scritta;

4. di precisare, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, che alla prova preselettiva

parteciperanno tutti i candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione e che

saranno elencati in apposito atto amministrativo subito dopo la chiusura del nuovo termine di

partecipazione  effettuato  solo  ed  esclusivamente  ai  sensi  di  quanto  disposto  dal  D.L. n.

61/2023, e che alla prova scritta accederanno solo i primi 30 candidati, oltre agli eventuali ex

aequo, che avranno superato la prova preselettiva;

5. di dare atto che la sede in cui si svolgeranno entrambe le prove nelle date fissate in questo atto

è situata in Chiesa Nuova, frazione di Sannicola (LE) alla Via Sorgente,79;

6. di  impegnare  la  somma  di  euro  5.490,00  iva  compresa  sul  capitolo  di  spesa  n.  14600

“Gestione concorso pubblico”, del corrente esercizio finanziario a favore della società Ennedi

Service srl, CIG Z0A3D57C8F;

7. di disporre che la società Ennedi Service srl, come sopra generalizzata, assuma tutti gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n.

136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o

postale ovvero degli  altri  strumenti  di  incasso o pagamento idonei a consentire la

 Determina n. 407 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  20/11/2023  (Prop. N. 407  del  )  -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

piena tracciabilità  delle  operazioni costituisce causa di  risoluzione del  contratto ai

sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;

8. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge, in particolare sul sito www.InPA.gov.it, sul dito

istituzionale  dell’ente  www.martignano.le.it, nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –

Bandi di concorso e sull’Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Benvenuto Bisconti

Si dà visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 153,c.5,  147/bis, c.1 e art. 183, c.7  D.Lgs.267/2000)

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2023 14600 incarico di supporto tecnico espletamento

prove concorso pubblico

5490,00 648

Il Responsabile del Settore Finanziario

(Dott. Benvenuto Bisconti)

Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 20/11/2023

IL MESSO COMUNALE

Calò Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Martignano

 Determina n. 407 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  20/11/2023  (Prop. N. 407  del  )  -  pag. 4 di 4


